CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

INDICAÇÃO Nº  224/2021

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse

público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o

envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando construção

de mirante, bem como revitalização do acesso ao mesmo. O acesso se dá

através da Rua Miriam Gomes, e da Rua A na Ferradura.

JUSTIFICATIVA

.

De modo a promover o turismo explorando nossas belezas naturais, a

construção de mais um mirante será crucial para o desenvolvimento do turismo

em nossa cidade. A localidade fica em um ponto badalado turisticamente de

nossa cidade, com melhorias do acesso trilhas e caminhadas terão uma nova

opção para roteiro.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2021.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor